
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΕΚ ΚΑΡΙΕΡΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΚΑΡΙΕΡΑ» 
λόγω καταστατικών μεταβολών.

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
την Κεσόγλου Μαρία, Γραμματέα του Δημοτικού 
Συμβουλίου, για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-
άρχων για υπαλλήλους του Δήμου Σιντικής ως  
31-12-2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 9444/06.02.2024 
απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 998).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7763/Κ6 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΕΚ ΚΑΡΙΕΡΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΚΑ-
ΡΙΕΡΑ» λόγω καταστατικών μεταβολών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 

τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 452

3801

11.02.2025 10:36:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3802 Τεύχος B’ 452/10.02.2025

Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού»  
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) με 
τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΚΑΡΙΕΡΑ», με κωδικό 2000446, 
η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 37351/Κ6/ 
01-04-2022 (Β’ 2047) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΚΕΚ ΚΑΡΙΕΡΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και την υπό στοιχεία 135552/Κ6/12.11.2024 (Β’ 6381) 
επικαιροποίηση αυτής.

6. Την υπό στοιχεία 150015/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/16-12-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία  
«ΚΕΚ ΚΑΡΙΕΡΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημ-
μένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΚΕΚ ΚΑΡΙΕΡΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με κωδι-
κό 2000446 και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ ΚΑΡΙΕΡΑ», 
λόγω αλλαγής διακριτικού τίτλου από «ΚΕΚ ΚΑΡΙΕΡΑ», 
σε «ΚΑΡΙΕΡΑ ΚΔΒΜ».

Η δομή του ως άνω κέντρου είναι στη διεύθυνση:
ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 7 ΚΑΙ ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΤΡΙΚΟΥΠΗ, Τ.Κ. 68131, 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ, με δυναμικότητα εξήντα επτά (67) 
άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 660 (2)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
την Κεσόγλου Μαρία, Γραμματέα του Δημοτικού 
Συμβουλίου, για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄143).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
Δ.Κ.Κ.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τρο-
ποποιήθηκε από το άρθρο 20 του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

4. Το γεγονός ότι η Κεσόγλου Μαρία του Καλλίνικου, 
υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, 
με βαθμό Α’ τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας της. 

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:  

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για 
το χρονικό διάστημα ως 31-12-2025 μέχρι 20 ώρες ανά 
μήνα πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για την τήρη-
ση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου από την 
παραπάνω υπάλληλο του Δήμου.

Η ωριαία αμοιβή θα καθορίζεται με βάση τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015,όπως τροποποιήθηκαν 
από το άρθρο 20 του ν. 5045/2023.

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον Κ.Α.10.6012 του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 
χρήσης 2025 που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία» και θα ανέρχεται σε 500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σιδηρόκαστρο, 17 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 659 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-
άρχων για υπαλλήλους του Δήμου Σιντικής ως  
31-12-2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α΄143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α 176), όπως τροπο-
ποιήθηκαν από το άρθρο 20 του ν. 5045/2023 (Α΄136).

4. Τον ν. 4144/2013 (Α΄ 88).
5. Την υπ’ αρ. 16559/10-9-2019 (Β΄ 3549) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης με την οποία ανατίθενται καθήκοντα Ληξιάρ-
χου στις Δημοτικές Ενότητες Σιδηροκάστρου, Κερκίνης, 
Πετριτσίου, Αχλαδοχωρίου, Αγκίστρου και Προμαχώνα 
του Δήμου Σιντικής.

6. Την υπ’ αρ. 1103/3-1-2023 (Β΄ 86) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης με την οποία τροποποιούνται οι υπ’ αρ. 16559/ 
10-9-2019 και 32879/3-2-2022 αποφάσεις του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
και ανατίθενται καθήκοντα ληξιάρχου:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3803Τεύχος B’ 452/10.02.2025

- Για τη Δημοτική Ενότητα Πετριτσίου, στην Αποστολί-
δου Βασιλική του Γεωργίου, υπάλληλο ΙΔΑΧ του Δήμου 
Σιντικής, κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πο-
λιτών, με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση του ορισθέντος 
Βάρφη Χρήστου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ του Δήμου Σιντικής, 
κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών με 
βαθμό Α’.

- Για τη Δημοτική Ενότητα Προμαχώνα, στην Καλοπού-
λου Στυλιανή του Παύλου μόνιμη υπάλληλο του Δήμου 
Σιντικής, του κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της ορι-
σθείσας Κοτρίδου Ελένης του Κυριάκου, πρώην μόνιμης 
υπαλλήλου του Δήμου Σιντικής, κλάδου ΤΕ17 Διοικητι-
κού Λογιστικού με βαθμό Α’.

7. Την υπ’ αρ. 49176/10-04-2024 απόφαση του γραμ-
ματέα αποκεντρωμένης διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 1103/03-01-2023 
και ανατίιθενται καθήκοντα ληξιάρχου για την δημοτική 
Ενότητα Πετριτσίου, στην Χαλίλη Σύρμω του Νικολά-
ου, υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Δήμου Σιντικής, κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, με 
βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της ορισθείσας Αποστολί-
δου Βασιλικής του Γεωργίου, υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ του Δή-
μου Σιντικής του κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών με βαθμό Α’.

8. Tην σχετική πίστωση που έχει εγγραφεί στους 
Κ.Α.10.6012, 10.6022 του προϋπολογισμού έτους 2025 
για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο, ως 31-12-2025, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις 
είκοσι (20) ώρες μηνιαία ανά υπάλληλο για τους Ληξι-
άρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου  
Σιντικής: 

- Στην Χαλίλη Σύρμω του Νικολάου, υπάλληλο Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών Γραμματέων, με βαθμό Α ’ της ΔΕ κατηγορίας, για 
τις Δ.Ε. Σιδηροκάστρου και Δ.Ε. Πετριτσίου.

- Στην Καραϊλανίδου Αμαλία του Αβραάμ, μόνιμη 
υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 17 Διοικητικού-Λογιστικού με 
βαθμό Α’ της ΤΕ κατηγορίας, για την Δ.Ε. Κερκίνης.

- Στον Διόδου Πέτρο του Κων/ντίνου, υπάλληλο Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού με βαθμό Α’ της ΠΕ κατηγορίας, για την Δ.Ε. 
Αχλαδοχωρίου.

- Στον Ορφανόπουλο Γεώργιο του Νικολάου, μόνιμο 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, με βαθμο Α’ της ΠΕ κατηγορίας, για την Δ.Ε. 
Αγκίστρου.

- Στην Καλοπούλου Στυλιανή του Παύλου μόνιμη 
υπάλληλο του Δήμου Σιντικής, του κλάδου ΔΕ38 Χειρι-
στών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών με βαθμό Α’, για την 
Δ.Ε. Προμαχώνα.

Η υπερωριακή αμοιβή των ληξιάρχων θα προκαλέσει 
δαπάνη σε βάρος του Κ.Α.10.6012 του προϋπολογισμού 
2025, ύψους 4900 ευρώ. Επίσης θα προκαλέσει και δαπά-
νη σε βάρος του Κ.Α.10.6022 ύψους 2800 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σιδηρόκαστρο, 17 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΤΣΙΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αρ. 9444/06.02.2024 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 998), 
στη σελίδα 8271 στην Α΄ στήλη, στο σημείο 28 του προ-
οιμίου, στους στίχους 13-14 εκ των κάτω διορθώνεται, 
από το εσφαλμένο:

 «(ΣΑΝΑ 851 ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 2022ΝΑ85100004)»,
στο ορθό: 
«(ΣΑΝΑ 851 ΚΩΔ.ΕΡΓΟΥ2022ΝΑ85100011)».

(Από το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης  
και Πολιτικής Προστασίας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3804 Τεύχος B’ 452/10.02.2025

*02004521002250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


